CAPUT XVI.

Divinis, & Apostolicis constitutionibus pareatis, & in nullo patiamini providentissima canonum decreta violari, quatenus & Nicænorum canonum constituta, & quæ a nobis, vel a prædecessoribus nostris sunt provide, & salubriter decreta, intemerata permaneant in futuro. *Liber. epist. 2. in fin. ad omnes Episcopos.*

CAPUT XVII.

Omnia hæc decretalia, & cunctorum decessorum nostrorum constituta, quæ de ecclesiasticis ordinibus, & canonum promulgata sunt disciplinis, ita a vobis, & omnibus Episcopis, ac cunctis generaliter sacerdotibus custodiri debere mandamus, ut si quis in illa commiserit, veniam sibi deinceps noverit denegari. *Damas. epist. 4. in fin. Numidiæ Episcopis. Anselm. lib. 4. cap. 47.*

CAPUT XVIII.

Scripta Sanctitatis tuæ debita veneratione suscepimus, in quibus sitire venerationem, ac prudentiam tuam Apostolica instituta cognovimus. Qua de re quædam ex his, quæ petisti, misimus, & quædam adhuc cum iterum miseris, mittere cupimus. Nullum tamen a beati Petri Principis Apostolorum sine, prædecessorum nostrorum prætermisimus, de quorum statutis aliquid tibi per Ammonium presbyterum, & Felicem diaconum sub certis signaculis non mitteremus. Quæ te & custodire optamus, & aliis prædicanda, ac publicanda mandamus, ut ab omnibus inviolate debita veneratione custodiantur, & inviolate servantur, atque ab omnibus futuris temporibus diligenter

Dist. 11. c. 3.

Hebr. 14. d

De consecr. d. 1. c. 5. Basilicas.

25. q. 1. cap. 12.

ligenter venerentur, quia violatores voluntarii canonum graviter a sanctis Patribus judicantur, &c. His itaque rite deliberatis*, & ad ecclesiarum vestrarum notitiam nostra deliberatione perlatis, parere vos eorundem sanctorum canonum regulis convenit, &c. *Damas. ad Aurel. ante concilia.*

CAPUT XIX.

Ad singulas causas, de quibus per filium nostrum Basianum presb. ad ecclesiam Romanam, utpote ad caput tui corporis retulisti, sufficientia, quantum opinor, responsa reddidimus. Nunc fraternitatis tuæ animum ad servandos canones, & tenenda decretalia constituta, magis, ac magis incitamus, &c. & quamquam statuta sedis Apostolicæ, vel canonum venerabilia definita, sacerdotum nulli Domini ignorare sit liberum, utilius tamen esse poterit, si ea, quæ ad te specialiter nomine generaliter scripta sunt, per unanimi- tatis tuæ sollicitudinem in universorum fratrum nostrorum notitiam perferantur. *Syric. epist. 1. in fin.*

CAPUT XX.

Antiquæ traditionis exempla servantes, & ecclesiasticæ memores disciplinæ, nostræ religionis vigorem, non minus nunc in consulendo, quam antea cum pronuntiaretis veneratione firmatis, qui ad nostrum referendum approbatis esse judicium, scientes, quid Apostolicæ sedi, cum omnes hoc loco positi ipsum sequi desideremus Apostolum, debeatur, a quo ipse Episcopatus, & tota auctoritas hujus nominis emerit. Quem sequentes, tam mala jam damnare novimus, quam probare laudanda, vel id, velut quod vera Patrum instituta sacerdotali officio custodientes, non censeatis esse calcanda, quod illi non humana, sed divina decrevere sententia, ut quidquid, quamvis de disjunctis remotisque provinciis cogere- tur, non prius ducerent finiendum, nisi ad ejus sedis notitiam perveniret, ut tota hujus auctori- tate, justa quæ fuerit pronuntiatio, firmaretur, indeque sumerent ceteræ ecclesiæ, velut de nata- li suo fonte, aquæ cunctæ procederent, & per diversas totius mundi regiones, puri capitis in- corruptæ manarent, quid præcipere, quos ablue- re, quos veluti in cœno inmundabili sordidatos, mundis digna corporibus, unda vitaret, &c. *In- noc. ep. 24. in princ. vel 25. ad concil. Cartha- ginens.*